Holding de Instituições não financeiras 

Categoria de Registro:  Companhia de Capital Fechado 

Publicações:   Jornal Valor Econômico / Diário Oficial do Estado de São Paulo 

Data de Vencimento: 
29 de novembro de 2018 

Quantidade de Debêntures: 
47.000 (quarenta e sete mil) 

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 470.000.000,00 (quatrocentos e setenta milhões de reais) 

Valor Nominal: 
 R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Quirografária com garantia fidejussória adicional 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora 

Permuta: 
Não se aplicava à presente emissão

[...]

informamos que este Agente Fiduciário atua nas seguintes emissões de valores mobiliários do próprio 
emissor, por sociedade coligada, controlada, controladora ou integrante do mesmo grupo: 

Emissora: INTERCEMENT BRASIL S.A. 

Emissão: 2ª emissão de debêntures 

Valor da Emissão: R$ 1.500.000.000,00 (Um bilhão e quinhentos milhões de reais) 

Quantidade de Debêntures Emitidas: 150.000 (cento e cinquenta mil) Debêntures 

Espécie: Quirografária 

Prazo de Vencimento: 19 de abril de 2022. 

Garantias da Emissão: A emissão conta com as seguintes garantias: 
(i) Fiança prestada por Intercement Austria Equity Participation 
GmbH ; e 
(ii) Penhor de 453.023.464 ações representativas de 39.16% do

[...]

Recebíveis da CCR e da Cessão Fiduciária de Recebíveis da 
Alpargatas 

Taxa de Juros 123,50% do CDI 

Situação da Emissora Adimplente com as Obrigações Pecuniárias 

Emissora: TAVEX INDÚSTRIA TEXTIL S.A. 

Emissão: 1ª emissão de debêntures 

Valor da Emissão: R$ 450.000.000,00 (quatrocentos e cinquenta milhões de reais) 

Quantidade de Debêntures Emitidas: 45.000 (quarenta e cinco mil) 

Espécie: Quirografária e garantia fidejussória adicional 

Prazo de Vencimento: 02 de junho de 2016 

Garantias da Emissão: Fiança prestada por Camargo Correa S.A. e Tavex Brasil S.A. 

Taxa de Juros 111,50% do CDI 

Situação da Emissora Adimplente com as Obrigações Pecuniárias